
w SISffi!
MINISTERIO DE SALUD

ResolucróN SEcRETARTAL

Lima, 160CI.2018

VISTOS: El lnforme N' 415-2018-SIS-OGARyOGRH de la Oficina de Gest¡ón de
Recursos Humanos, la Nota lnformativa N' 243-2018-SIS-OGAR de la Oficina General de
Administración de Recursos y el lnforme N' 452-2018-SIS/OGAJ-DE con Proveído N"
752-2018-SIS/OGAJ de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 39 del Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Seguro
lntegral de Salud - SlS, aprobado por Decreto Supremo N' 01 1-201 1-SA y su
modificatoria, señala que el personal que labora en el SIS se encuentra comprendido en
el rég¡men laboral de la actividad privada, establecido en el Texto Único Ordenado del
Decreto Legislativo N" 728, Ley de Productiv¡dad y Compet¡t¡v¡dad Laboral, aprobado por
Decreto Supremo N' 003-97-TR;

Que, el lnforme Técnico N" 948-2016-SERVIR/GPGSC, la Autoridad Nacional del
Servicio Civil emite opinión sobre el desplazam¡ento de personal bajo el régimen del
Decreto Legislativo N' 728 señalando que.'(...) la posibilidad de desplazar fís¡camente a
un servidor, para desempeñar iguales o d¡ferentes funciones en la misma entidad o en
d¡st¡nto lugar geográfico, emerge del poder de dirección que ostenta la entidad respecto
del servidor en el cumplimiento de las func¡ones encomendadas, lo que permite organizar
el trabajo de la manera que resulte conveniente a las necesidades institucionales y, en
ese entendido, vaiar algunas condiciones de la prestación de servrbros";

Que, de conformidad con los artículos 88 y 90 del Reglamento lnterno de Trabajo
del SlS, aprobado mediante Resolución Jefatural 192-2012/SlS y sus mod¡f¡catorias, es
derecho exclusivo del SIS planear, organizar, coordinar, dirigir, orientar y controlar las
actividades del personal en el centro de trabajo, así como transferir a un trabaiador a
diferentes puestos cuando se considere necesario dentro de su operación, para el
desarrollo y la aplicación del potencial humano para una mejor productiv¡dad s¡n más
l¡m¡taciones que las establec¡das por la legislación laboral;

Que, de acuerdo al literal c) del artículo 9l del precitado Reglamento, el
desplazamiento temporal se produce por el lapso máximo de un ejerc¡c¡o presupuestal,
con indicación expresa de la fecha de ¡nic¡o y término; asim¡smo de conformidad con el
artículo 92 del citado Reglamento, concordante con el numeral 13.7 del artÍculo 13 del
Reglamento de Organización y Funciones del SlS, aprobado por Decreto Supremo Nl
01 1-201 1-SA y su modificatoria, es función de la Secretaria General aprobar los
desplazam¡entos del personal requeridos por los órganos del SIS;

Que, mediante el documento de Vistos, la Oficina de Gestión de Recursos
Humanos de la Oficina General de Administración de Recursos concluye que resulta

SIN

t
L.

.,,.,

No o?5 -2018/sts/sc



R- slN

v¡able el desplazam¡ento temporal del servidor WILSON GUSTAVO CRUZ SINCHE -
CAP N'308, sub Gerente de la Unidad Desconcentrada Regional Huancavelica hacia la
Unidad Desconcentrada Regional Cerro de Pasco, a partir del '15 de octubre al 31 de
diciembre de 2018;

Con el visto del D¡rector General de la Ofic¡na General de Administración de
Recursos y del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo establecido en el Reglamento de Organ¡zac¡ón y Func¡ones
del Seguro lntegral de Salud, aprobado por Decreto Supremo N" 011-2011-SA,
mod¡fi cado por Decreto Supremo N' 002-20'1 6-5A.

Artículo l.- Aprobar el desplazamiento temporal del servidor WILSON GUSTAVO
CRUZ SINCHE - CAP N' 308, sub Gerente de la Un¡dad Desconcentrada Regional
Huancavelica hac¡a la Unidad Desconcentrada Regional Cerro de Pasco, a partir del 15
de octubre al 3l de diciembre de 2018.

Articulo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal
lnstitucional del Seguro lntegral de Salud-

Regístrese y comuníquese

EDITH ORFELI UÑOZ LANDA
Secretaria General

Seguro lntegral de Salud

SE RESUELVE:

Artículo 2.- Not¡ficar la presente Resolución al precitado serv¡dor y a las distintas
unidades orgánicas del Seguro lntegral de Salud para su conocimiento y fines.


